
Slávistky nastřílely Dunajské Stredě 40 gólů

Napsal uživatel kzr
Sobota, 07 Září 2019 19:31 - Aktualizováno Sobota, 07 Září 2019 20:10

  

Už ve druhém utkání nového ročníku MOL ligy překonaly házenkářky Slavie Praha magickou
hranici 40 vstřelených branek. Jejich dobrý den „odnesly“ hráčky nováčka společné
česko-slovenské soutěže MŠK Dunajská Streda, tým trenérů Františka Urbana a Jana Salače
zvítězil 40:28, po poločase 19:16.

      

  MOL liga – 2. kolo
  Slavia Praha – MŠK Dunajská Streda 40:28 (19:16)
  

  

Pražanky hned v úvodu naznačily, jaký bude mít utkání ráz. Po šesti minutách vedly 4:1, po
dvanácti 8:3, vzápětí dokonce 12:4. Jenže před poločasem se jejich rozjetý brankostroj zasekl a
soupeřky z jihu Slovenska se dokázaly hlavně díky střeleckému umění Bolgarky Bízikové, která
působila i v nejvyšší maďarské lize, dotáhnout na trojbrankový rozdíl.

  

  

To však bylo z jejich strany vše, protože šikovná Bíziková na vše sama nestačila. Po přestávce
domácí zlepšili obranu a skóre a především rozdíl narůstaly rychleji. O dominanci slávistek
svědčí výsledek druhého poločasu, který vyhrály o devět gólů 21:12.

  

  

 1 / 2



Slávistky nastřílely Dunajské Stredě 40 gólů

Napsal uživatel kzr
Sobota, 07 Září 2019 19:31 - Aktualizováno Sobota, 07 Září 2019 20:10

  Kristýna Brožová proniká obranou Dunajské Stredy. | Foto: Ladislav Nussbauer    Nejlepší střelkyní Slavie byla v tomto ligovém utkání Magdalena Svobodová s devíti brankami.Což ocenil také trenér František Urban: „Dnes jí vše vyšlo a dařilo se jí výrazně lépe než minulýtýden při remíze s Pískem, kdy měla osm střel, ale jen jeden gól. Nyní vše řešila lépe a proto tofungovalo.“    Kouč však pochválil celý svůj tým: „Podali jsme diametrálně odlišný výkon než proti Písku, zacož jsem rád. Vyvarovali jsme se mnoha technickým chybám a především ve druhé půli jsmevelmi aktivně hráli v obraně, získali hodně míčů a chodily do rychlých protiútoků, z nichž jsmestříleli jednoduché branky.“    K „nepříjemnosti“ před koncem první půle trenér František Urban poznamenal: „Díky náskokujsme vystřídali několik hráček, ale celkově opadla koncentrace a když se k tomu přičte snaživývýkon Dunajské v daný okamžik, bylo výrazné snížení jejich odměnou. Ale po výborném vstupudo druhého poločasu už jsme neměli problém.“    Příští víkend se tým Slavie Praha představí v pohárovém dvojutkání v Severní Makedonii, kdeje v sobotu a v neděli čeká kvalifikace Poháru EHF. Dohrávku třetího kola MOL ligy majíslávistky na programu ve středu 18. září, kdy se od 19.00 hodin představí na palubovce dalšíhonováčka Sporta Hlohovec. Nejbližší domácí utkání odehrají Pražanky ve své hale v neděli 13.října od 17.00 hodin proti SHK Veselí nad Moravou.    Sestava branky Slavie Praha: Pusztaiová, Řezáčová, Šlejtrová – Franková 4, Brožová 1,Míšová 7, Novotná 4, Večeřová 2, Jačková 4, Pokorná 2/2, Líbalová 1, Fryčáková 4, Vítová,Svobodová 9, Chlupová 2.    Nejvíce branek MŠK Dunajská Streda: Bíziková 12/3, Brunczviková 4, Lelkešová, Kozmaová,Straková po 3.    Rozhodčí: Šlezingr, Špunar. Sedmimetrovém hody: 2/2 – 4/3. Vyloučení: 5:5. Diváci: 150.    Výsledky 2. kola MOL ligy: Sokol RMK Bánovce nad Bebravou – PSG Zlín 18:26, Sokol Písek– HK Hodonín 27:25, ŠŠK Prešov – Zora Olomouc 23:30, Slovan Duslo Šala – IuventaMichalovce 21:25, Sokol Poruba – SHK Veselí nad Moravou 27:25; středa 11. září: SportaHlohovec – Baník Most.    Program 3. kola MOL ligy – středa 11. září: Iuventa Michalovce – Sokol Poruba; pátek 13.září: SHK Veselí nad Moravou – ŠŠK Prešov; sobota 14. září: HK Hodonín – Slovan DusloŠala, Zora Olomouc – Sokol RMK Bánovce nad Bebravou; neděle 15. září: MŠK DunajskáStreda – Sokol Písek, PSG Zlín – Baník Most; středa 18. září –19.00 hodin: Sporta Hlohovec – Slavia Praha.    Zajímavé duely Slavie Praha (předběžné termíny)  7. kolo: Iuventa Michalovce – Slavia Praha, 19. října 2019, 17.30 hodin  10. kolo: Slavia Praha – Sokol Poruba, 10. listopadu, 17.00 hodin  13. kolo: Baník Most – Slavia Praha, 7. prosince, 18.00 hodin  20. kolo: Slavia Praha – Iuventa Michalovce, 9. února 2020, 17.00 hodin  23. kolo: Sokol Poruba – Slavia Praha, 29. února, 18.00 hodin  26. kolo: Slavia Praha – Baník Most, 9. dubna, 17.00 hodin    Podzimní část MOL ligy skončí 14. prosince 14. kolem, tedy prvním odvetné části. Kvůlineúčasti ženského národního týmu na mistrovství světa v Japonsku následuje nejkratší(třítýdenní) přestávka za poslední roky, první duely po novém roce jsou na programu 4. ledna2020. Poslední kolo základní část MOL ligy se hraje 9. dubna. Semifinále českého play-off,stejně jako skupina o záchranu, začínají 18. dubna. Finále je na programu o víkendech 2.-3. apřípadně 9.-10. května. Sestupující bude známý nejpozději 20. května.    Vítězný klub společné česko-slovenské MOL ligy získá prémii 63 tisíc korun, druhý bere 45 000a třetí 27 000 korun. Účastnický poplatek za start v MOL lize činí 58 000 korun.    Příchody do Slavie Praha  Anna Gajuleteová (Rumunsko), spojka, z rumunského klubu Dinamo Bukurešť  Lucie Líbalová, pivotka, návrat z hostování v DHC Plzeň  Petra Pusztaiová, brankářka, 24 let, z maďarského klubu Hajdúnánás SK (2. liga)  Karin Řezáčová, brankářka, z dorostu  Natálie Továrková, levé křídlo, návrat z hostování v Sokole Kobylisy  Barbora Vítová, pivotka, přestup ze Sokola Kobylisy    Odchody ze Slavie Praha  Julia Borgesová Limaová (Brazílie), spojka, do španělského klubu BM Femenino Malaga Costadel Sol  Tereza Fryčáková, křídlo, návrat do mateřské Zory Olomouc  Michaela Hillebrandová, brankářka, Německo – 3. liga  Tereza Chovancová, spojka, do rakouského klubu ATV Trofaiach (1. liga)  Mateja Serafimová (Severní Makedonie), brankářka, do dánského klubu Ringkøbing Håndbold(1. liga)  Martina Tulipánová (Slovensko), pivotka, do slovenského Sokol RMK Bánovce nad Bebravou    

 2 / 2


